
令和２年３月 

事業所・施設 実習ご担当者 様 

大阪府立布施北高等学校 

校 長  中 嶋 義 博 

 

新型コロナウイルス感染症対策におけるデュアル実習への対応について 

 

早春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は、本校の教育活動にご

支援・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、ご存じのように、新型コロナウイルス感染拡大の状況は連日報道等もされておりますが、２月 27

日に内閣総理大臣から全国の学校に対して、３月２日から春休みにかけて臨時休校を要請する考えが示さ

れました。これを受けて、大阪府教育庁は、３月２日から全府立学校を臨時休校とすることを決めました。

現在も感染拡大は続いており、各事業所・施設のみなさまも対応に追われていることと思います。 

 ４月以降の状況も現時点では不透明であり、感染によるリスクや混乱等を避けるためにも、令和２年度の

デュアル実習に関して、以下のように対応させていただきたいと考えております。 

 

【デュアル実習への対応】 

 ・前期実習開始日を、２年：５月 26日（火）、３年：５月 27日（水）とします。 

  これに伴い、前期実習回数は例年より減少しますが、振り替えの実習は実施しません。 

 ・令和２年度は、例年４月末に実施していました「開講式」を実施しません。 

 ・生徒による「事前打ち合わせ」のための訪問は、５月連休明けの５月７日（木）～15日（金）で 

お願いいたします。（４月には実施しません） 

打ち合わせ日時決定のため、生徒が４月 21日（火）・22日（水）にお電話させていただく予定です。 

  

 ※上記につきましては、大阪府教育庁からの指示により変更となる可能性もあります。その場合は、 

  改めてご連絡させていただきます。 

 ※すでに本校教員よりお電話で日程等お伝えしておりましたが、上記の通り変更となりました。 

 

各事業所・施設のみなさまにおかれましては、趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願い申

しあげます。本件に関しまして、ご不明な点がございましたら、下記担当者までご連絡くださいますようお

願いいたします。 

 

 

【問い合わせ先】  

大阪府立布施北高等学校 

デュアル実習担当 ３年担当： 内海 新菜 

２年担当： 上田 正人 

（TEL）06-6787-2666  （FAX）06-6787-7305 


